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Nacka kommun 

MÖTESANTECKNINGAR 
 

Typ av möte: Seniorrådet 
Mötesdatum: 2022-05-12 
Närvarande:     Karin Teljstedt (KD) ordförande, Helene Skantze (M) 1:e vice 

ordförande 
 

Sten Grack SeniorNet, Brita Nyman PRO Fisksätra, Jan 
Lundberg PRO Boo Anette Ahston SPF Seniorerna Älta, 
Christel Widén PRO Fisksätra, Kenneth Sjökvist PRO 
Saltsjöbaden, Ola Karlsson PRO Älta, Margareta Andersson 
Hartwig SPF Seniorerna Nacka, Lilian Sjöström PRO Boo, 
Monica Andersson PRO Nacka, Cathrine Swenzén SPF 
Seniorerna Saltsjöbaden, Maj Rönnegård PRO Älta, Mona 
Boström SPF Seniorerna Nacka 

Ellinor Egefors, enhetschef äldreenheten, Maria Westin 
sekreterare 

Nr Ärende 

1.  Mötets öppnande 

2.  Godkännande av dagordning  
Vissa justeringar utifrån inbjudna gäster. 

3.  Godkännande av föregående mötesanteckning från 24 februari 2022 
Föregående mötesanteckningar godkännes. 
 
Ett förtydligande från förra protokollet gällande kontinuitetsbonus. 

 Hemtjänstanordnare får kontinuitetsbonus om de uppnår uppsatt mål 
gällande kontinuitet, dvs kunder ska besökas av samma hemtjänstpersonal i 
möjligaste mån. Personalkontinuitet är antal unika personer som besöker 
kunder som är 65 år eller äldre och som har minst två besök per dag 
mellan 07:00 och 22:00 under en 14-dagarsperiod. Insatser som larm och 
matdistribution ingår inte. Äldrenämndens mål/gräns för när bonus 
utbetalas är 9,5 unika personer. 

 Personal inom omsorg och skola ska få en engångsbonus för sina insatser 
under pandemin av kommunen.   
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4.  Beslut om tillsättning av två arbetsgrupper.  
 
Att utarbeta arbetsordning reglementet 
Katrin, Jan, Kennet, Mona och Seniornet 
Karin Teljstedt 
Biträdande social- och äldredirektör Åse Linnerbäck kommer att bjudas in.  
 
Årscykeln 
Maj, Christel, Anette, Siv och Seniornet. 
 
Karin Teljstedt 
Ellinor 
 
Nästa steg: Ellinor och Karin bokar lokal och dag 
Förslagsvis i början på juni. 
 

5.  Informationspunkter 
 Sommarfrukost 21 juni kl 9.00. Inbjudan kommer. 
 Nylansering av Tryggve! Efter att brandförsvaret sagt upp avtalet har 

äldreenheten nu hittat en ny samarbetspart. Det blir Röda Korset som 
kommer att ta över Tryggve-tjänsten enligt samma villkor som tidigare. 
Som senior 70+ i behov av hjälp med praktiska fallförebyggande saker 
hemma är det bara att ringa till Nacka kommuns kundservice på 08-718 80 
00.  
Broschyr kommer att skickas till föreningarna. 

 Tertialrapporten går upp till nämnd i slutet av maj. Kommer att skickas ut 
så snart handlingarna är publicerade. 

 Hemtjänstindex. Äldreenheten informerar om att Nacka är med som 
referenskommun i SPF och Allmänna arvsfondens projekt 
”Hemtjänstindex”. Syftet är att utifrån forskning och erfarenhet från 
kommuner utveckla ett nytt nationellt hemstjänstindex och på så sätt 
kunna jämföra kommuner, och därmed på ett enklare och tydligt sätt få 
veta hur man ligger till för att kunna göra förbättringar. Hemtjänstindex 
lanseras under hösten. I möten som Ellinor haft med projektledaren har de 
återkopplat att Nacka ligger i framkant i kvalitetsarbetet med hemtjänst. 

 SPF Seniorerna Boo ska välja en ny representant till Nestor. De sköter det 
internt och informerar på nästa möte vem det blir. 

 SPF Nacka informerar om att de har bjudit in till politikerutfrågning 31/8 
kl 14-16 på Öppen mötesplats i Nacka Forum. Ingen anmälan behövs. 

 

6.  Besök av äldrekoordinator 
Vi får besök av den nya äldrekoordinatorsfunktionen som består av Jonathan 
Sjögren och Kerstin Seipel. Äldrenämnden finansierar denna nya hälsofrämjande 
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och förebyggande insats sedan början av året och den utförs av Nacka kommuns 
egenregi Välfärd Samhällsservice. Syftet med äldrekoordinatorn: 
 

- Fokus på hälsofrämjande och förebyggande i linje med Nackas strategi för 
hälsosamt åldrande – Äldrevänlig kommun 

- Stötta föreningar och intresseorganisationer.  
- Nå ut till fler seniorer i fler kommundelar i nära samverkan med 

seniorföreningar, vårdcentraler och andra aktörer.  
 

De vill gärna komma i kontakt med personer som skulle vara intresserade av att 
vara kontaktpersoner i föreningar samt intresseorganisationer. Flera av 
seniorrådets representanter tycker att det är en bra idé att äldrekoordinatorn 
kommer ut direkt till föreningarna i samband med medlemsmöte eller liknande.  
Äldrekoordinatorsfunktionen kommer att skicka ut ett brev med information samt 
en enkät. 
Maria Westin (sekreterare) har skickat en lista till Kerstin och Jonathan över alla 
som ingår i Seniorrådet. 
 

7.  Besök av Familjeläkarna 
Aktuella hälso- och sjukvårdsfrågor med Familjeläkarna (utförare av hälso- och 
sjukvård på särskilda boenden i Nacka) 
 
Stefan Amér verksamhetschef samt grundare av Familjeläkarna och Helena 
Sundvall läkare och specialist inom geriatrik besöker oss. Familjeläkarna är mycket 
nöjda med samverkan med Nacka kommun och de olika anordnarna av 
äldreboenden i kommunen.  
 
Vad är kommunens ansvar och vad är regionens ansvar gällande syrgas? 
Det är regionens ansvar. Stefan ger intressant information om bakgrund kring 
syrgasfrågan: 
 
Regionens ASIH-team (ASIH betyder Avancerad Sjukvård I Hemmet) har alltid 
hanterat att ge syrgas till patienter i hemmet med behov av det. Syrgas försvann 
från säbo i samband med ädelreformen på 90-talet. Trots att särskilt boende 
innebär ett eget boende, så räknas det av regionen inte som det – d v s ASIH har 
inte givit vård till personer på säbo. Under pandemin när behovet av syrgas var 
stort ordnades därför av hälso- och sjukvårdsförvaltningen i Region Sthlm ett 
tilläggsuppdrag. Det innebar att Familjeläkarna kunde kontakta ASIH-teamet som 
då körde ut syrgasen till äldreboendena. Tilläggsuppdraget har nu upphört och 
istället skickas boende på säbo som behöver syrgas nu till sjukhuset. Alla på mötet 
är eniga om att det vore bättre om tilläggsuppdraget hade kunnat fortsätta och 
permanentas. Förhandlingar pågår nu med Regionen.  
 
Mer information från Familjeläkarna: 
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Kompetensbrist generellt inom geriatrik. Geriatrik har dock fått ett tydligt 
uppsving under pandemin och området verkar attrahera fler läkare.   
Det finns fasta läkarkontakter på äldreboendena och det är mycket låg 
personalomsättning (kontinuitet). 
 
Det är viktigt med en hög vårdnivå på äldreboenden menar Stefan. Han är av 
uppfattningen att vården man får på särskilda boenden i Nacka är lika bra eller 
bättre än vad man får på slutenvårdsgeriatrik, utom i särskilda tillstånd som kräver 
sjukhusens speciella utrustning. 

 

8.  Övriga frågor 
Inför samråd om utvecklingen av Ektorp i slutet av maj:  
Christel presenterar en skrivning om ett förslag att byggplanerna för Ektorp,  
skall innefatta ett trygghetsboende i Ektorps centrum.  
Ellinor tar förslaget vidare till den som samlar in synpunkter och återkopplar.  
 

Om DUT (digital utbildning och teknik) för seniorer 
Information från Sten Grack har mailats ut till Seniorrådets medlemmar. 
 
Sammanträdesdagar för seniorrådet år 2022 
Seniorrådet sammanträdesdagar år 2022 enligt nedan: 
24 februari, beredning den 10 februari 
17 mars – workshop/idéalstrande möte om Seniorrådets funktion 
12 maj, beredning den 28 april 
1 september, beredning den 25 augusti 
24 november, beredning den 10 november 
 
  
 

 
 
Mötesanteckningar gjorda av: 
Maria Westin 
                              
Justerat av Ellinor Egefors och Ola Karlsson 
 

 

 


